

Informacja w sprawie standardów Akcja Zima 2018/2019

Akcja Zima na drogach powiatowych i gminnych na terenie gminy Łędziny jest prowadzona w standardzie III. Poniżej znajdują się informacje o wymogach standardu III:

Lp.	Standard	Opis standardu	Dopuszczalne odstępstwa od stanu nawierzchni opisanego standardem z określeniem czasu w jakim skutki danego zjawiska atmosferycznego powinny być usunięte (zlikwidowane)	
			Po ustaniu opadów śniegu	Od stwierdzenia zjawiska atmosferycznego przez kierującego zimowym utrzymaniem lub powzięcia przez niego uwiarygodnionych informacji o wystąpieniu powyższego
1	2	3	4	5
3	III	Jeźdźnia odśnieżona na całej szerokości a śliskość zimowa zlikwidowana na: - skrzyżowaniach z drogami twardymi - skrzyżowaniach z liniami kolejowymi - odcinkach o pochyleniu >4% - przystankach autobusowych - innych miejscach ustalonych przez zarząd drogi	- śnieg luźny może zalegać do 6 godz. - może występować warstwa zajeżdżonego śniegu o grubości utrudniającej ruch samochodów osobowych do 6 godz. - zaspasy mogą występować do 6 godz.	W miejscach wymienionych w kol.3: - gołoledzi - 5 godz. - szronu - 5 godz. - szadzi - 5 godz. - śliskości pośniegowej - 6 godz. - lodowicy - 5 godz.

Prace są prowadzone w trybie czynnym, biernym minimum, biernym maksimum zależnie od warunków pogodowych.

Chodniki przy drogach.

Zgodnie z art. 5 ust 1 pkt 4 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.): właściciel nieruchomości zapewniający utrzymanie czystości i porządku przez uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości; właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych. Zatem mieszkańcy mają obowiązek odśnieżać chodniki przy granicy swojej nieruchomości, chyba że na chodniku dopuszczono płatny postój lub parkowanie samochodów.

Odśnieżanie dachów, sople lodowe.

Zgodnie z art. 61 Ustawy prawo budowlane (Dz. U. z 2018 r. poz 1202 ze zm.) właściciel lub zarządca obiektu budowlanego jest obowiązany (...): zapewnić, dochowując należytej staranności, bezpieczne użytkowanie obiektu w razie wystąpienia czynników zewnętrznych oddziałujących na obiekt, związanych z działaniem człowieka lub sił natury, takich jak: wyładowania atmosferyczne, wstrząsy sejsmiczne, silne wiatry, intensywne opady atmosferyczne, osuwiska ziemi, zjawiska lodowe na rzekach i morzu oraz jeziorach i zbiornikach wodnych, pożary lub powódzie, w wyniku których następuje uszkodzenie obiektu budowlanego lub bezpośrednie zagrożenie takim uszkodzeniem, mogące spowodować zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa mienia lub środowiska. Zatem właściciele lub zarządcy budynków mają obowiązek usuwać śnieg i sople z dachów swoich budynków.

SKARBNIK MIASTA ŁĘDZINY

mgr Agata Słezak

2019-01-30

Sprawdzono pod względem formalno-prawnym

Aleksandra Bodloch-Jasińska
advokat

Główny Specjalista
Wydział Gospodarki Miejskiej, Rozwoju Gospodarczego,
Inwestycji, Infrastruktury i Zamówień Publicznych

mgr inż. Mariusz Grzesica

Zastępca Naczelnika Wydziału
Gospodarki Miejskiej, Rozwoju Gospodarczego,
Inwestycji, Infrastruktury i Zamówień Publicznych

mgr Jacek Siaternus

NACZELNIK
Wydziału Gospodarczego

mgr Anna Dolina

30.01.19

BURMISTRZ

mgr Krystyna Wróbel

30.01.2019

SEKRETARZ MIASTA

mgr Anna Wiaderna

30.01.2019